

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	32.495.405,22	32.495.405,22	3.135.901,04	9,65	8.653.298,87	26,63	23.842.106,35
RECEITAS CORRENTES	30.378.405,22	30.378.405,22	3.135.901,04	10,32	8.573.298,87	28,22	21.805.106,35
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	205.300,00	205.300,00	31.610,60	15,40	329.446,30	160,47	-124.146,30
Impostos	191.000,00	191.000,00	31.391,20	16,44	324.309,74	169,80	-133.309,74
Taxas	8.800,00	8.800,00	219,40	2,49	5.136,56	58,37	3.663,44
Contribuição de melhoria	5.500,00	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00
CONTRIBUIÇÕES	365.938,00	365.938,00	8.832,94	2,41	30.889,36	8,44	335.048,64
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	365.938,00	365.938,00	8.832,94	2,41	30.889,36	8,44	335.048,64
RECEITA PATRIMONIAL	190.900,00	190.900,00	11.894,50	6,23	39.556,76	20,72	151.343,24
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	7.700,00	7.700,00	0,00	0,00	4.200,00	54,55	3.500,00
Valores mobiliários	183.200,00	183.200,00	11.894,50	6,49	35.356,76	19,30	147.843,24
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	26.950.159,69	26.950.159,69	3.074.742,41	11,41	8.153.835,89	30,26	18.796.323,80



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2018 (Maio a Junho)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	375.000,00	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	375.000,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	9,65	0,00	26,63	0,00	
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>32.495.405,22</b>	<b>32.495.405,22</b>	<b>3.135.901,04</b>	<b>9,65</b>	<b>8.653.298,87</b>	<b>26,63</b>	<b>23.842.106,35</b>	
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)</b>								
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO</b>								
Mobiliária								
Contratual								
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO</b>								
Mobiliária								
Contratual								
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>32.495.405,22</b>	<b>32.495.405,22</b>	<b>3.135.901,04</b>	<b>9,65</b>	<b>8.653.298,87</b>	<b>26,63</b>	<b>23.842.106,35</b>	
<b>DÉFICIT (VI)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>TOTAL (VII) = (V+VI)</b>	<b>32.495.405,22</b>	<b>32.495.405,22</b>	<b>3.135.901,04</b>	<b>9,65</b>	<b>8.653.298,87</b>	<b>26,63</b>	<b>23.842.106,35</b>	
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intra-orçamentárias) (VIII)	32.495.405,22	32.495.405,22	1.455.242,29	13.951.044,75	18.544.360,47	2.805.572,65	7.712.354,29	24.783.050,93	6.604.962,88	6.238.690,46
DESPESAS CORRENTES	20.739.045,58	22.944.887,20	1.225.605,28	13.549.867,74	9.395.019,46	2.589.419,72	7.463.629,45	15.481.257,75	6.543.440,04	6.086.238,29
Pessoal e encargos sociais	10.807.784,28	11.042.505,85	266.368,81	6.695.085,01	4.347.420,84	1.516.449,65	4.277.159,54	6.765.346,31	3.549.264,90	2.417.925,47
Juros e encargos da dívida	540,00	540,00	0,00	0,00	540,00	0,00	0,00	540,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	9.930.721,30	11.901.841,35	959.236,47	6.854.782,73	5.047.058,62	1.072.970,07	3.186.469,91	8.715.371,44	2.994.175,14	3.668.312,82







RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2018 (Maio a Junho)

---

orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

---

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Presidente Médici - DATA DA EMISSÃO: 01/08/2018 - HORA DA EMISSÃO: 15:48:25

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

-----

-----